[image: image1.png]

Местная администрация

муниципального образования

муниципальный округ №7

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2021 года                                                                                              №105-П-Э

Об утверждении плана мероприятий по охране окружающей

 среды на территории МО МО №7 на 2022 год
В соответствии со статьей 10 главы 3 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и статьей 5 главы 2 Устава муниципального образования муниципальный округ №7, местная администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по охране окружающей среды на территории МО МО №7 на 2022 год (далее – План) согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Разместить План в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте МО МО №7 www.mo7spb.ru.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста отдела благоустройства Лекомцеву Е.А.
4.
Постановление вступает в силу с момента принятия.

И.о. главы местной администрации

муниципального образования

муниципальный округ №7

      Е.В. Климова
Приложение №1

к Постановлению №105-П-Э от 21.12.2021

УТВЕРЖДАЮ

И.о. главы местной администрации МО МО №7

_____________________Е.В. Климова
«___»_________2021 года

План

мероприятий по охране окружающей среды

 на территории муниципального образования на 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Объем финансирования

(тыс. рублей)
	Исполнитель

	1.
	Информирование населения муниципального образования о законодательстве в области охраны окружающей среды и законодательстве в области экологической безопасности
	в течение года
	В рамках ВЦП «Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения  до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации в 2022 году»
	Организационно-технический отдел местной администрации МО МО №7

	2.
	Опубликование информации, предоставленной органами государственной власти, уполномоченными в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения
	По мере поступления
	В рамках ВЦП «Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения  до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации в 2022 году»
	Организационно-технический отдел местной администрации МО МО №7

	3.
	Взаимодействие и обмен информацией с органами государственной власти, уполномоченными в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения
	в течение года
	силами сотрудников местной администрации МО МО №7
	Отдел благоустройства
местной администрации МО МО №7

	4.
	Пропаганда  сбора опасных отходов (экобокс)
	в течение года
	силами сотрудников местной администрации МО МО №7
	Отдел благоустройства

местной администрации МО МО №7

	5.
	Информирование населения о графике стоянки мобильного пункта приема опасных отходов (экомобиля)
	в течение года
	В рамках ВЦП «Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения  до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации в 2022 году»
	Организационно-технический отдел местной администрации МО МО №7